关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》修订说明的公告

1/5

证券代码：002656         证券简称：摩登大道         公告编号：2017-023

摩登大道时尚集团股份有限公司

关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）》的修订说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017 年 3 月 10 日，公司取得中国证监会证监许可〔2017〕330 号《关于核

准摩登大道时尚集团股份有限公司向颜庆华等发行股份购买资产并募集配套资

金的批复》，核准公司颜庆华等 6 名股东发行股份购买相关资产并募集配套资金

事。同时，结合中国证监会 2016 年 12 月 9 日下发的《中国证监会行政许可项目

审查一次反馈意见通知书》（163420 号）（以下简称“《一次反馈意见》”）及中

国证监会上市公司并购重组审核委员会的审核意见（以下简称《审核意见》），公

司对报告书进行了补充和完善，主要修订内容如下：

1、根据《一次反馈意见》，进一步补充披露了标的公司申请终止挂牌及公司

类型变更的风险，具体详见报告书“重大风险提示/（八）标的公司申请终止挂

牌及公司类型变更的风险”。

2、根据《一次反馈意见》，补充披露了上市公司股权结构图，具体详见报告

书“第二节 上市公司基本情况/八、公司控股股东及实际控制人概况”。

3、根据《一次反馈意见》，更新了交易对方在悦然心动任职情况，具体详见

报告书“第三节 交易对方基本情况/一、发行股份及支付现金购买资产的交易对

方”。

4、根据《一次反馈意见》，补充披露了标的公司及其子公司相关租赁合同未

履行租赁备案登记手续及其对标的公司经营稳定性的影响，具体详见报告书“第

四节 交易标的情况/（一）主要资产情况”。

5、根据《一次反馈意见》，补充披露了截至目前，悦然心动及其子公司是否

                        关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》修订说明的公告

2/5

存在重大违法违规行为以及受到重大行政处罚的情形，具体详见报告书“第四节

交易标的情况/十一、重大诉讼、仲裁及行政处罚”。

6、根据《一次反馈意见》，补充披露了本次募集配套资金的必要性，具体详

见报告书“第五节 本次交易发行股份情况/五、本次交易募集配套资金的具体情

况”。

7、根据《一次反馈意见》，补充披露了标的公司报告期经营成果变化的原因，

具体详见报告书“第九节 董事会讨论与分析/三、悦然心动财务状况分析/（三）

结合利润表项目逐项分析报告期经营成果变化的原因”。

8、根据《一次反馈意见》，补充披露了标的公司主要客户集中度较高的风险，

具体详见报告书“重大风险提示/二、标的公司经营风险/（六）标的公司主要客

户集中度较高的风险”。

9、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动的组织形式由股份公司变更

为有限公司的具体计划及相关安排，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/

十、在悦然心动尚未终止挂牌的情形下审议本次重大资产重组的合规性、是否存

在法律障碍，以及《公司法》的转让限售规定是否对本次交易构成实质障碍/（四）

悦然心动的组织形式由股份公司变更为有限公司的具体计划及相关安排”。

10、根据《一次反馈意见》，补充披露了关于悦然心动及其子公司威震天、

香港悦然是否可能因未取得相关许可证或证书即开展经营活动而被处罚，相关应

对措施及其对本次交易的影响，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十一、

关于悦然心动及其子公司威震天、香港悦然是否可能因未取得相关许可证或证书

即开展经营活动而被处罚，相关应对措施及其对本次交易的影响”。

11、根据《一次反馈意见》，补充披露了除苹果、谷歌外的其他平台商的分

成比例及续约情况、违约风险，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十二、

悦然心动与苹果、谷歌等主要发行平台的分成比例及上述发行平台对悦然心动的

APP 发行、运营、维护等经营业务的影响”。

12、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动海外业务生产经营是否符

合所在地相关法律法规，是否需要取得所在地生产经营相关资质、许可及备案手

                        关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》修订说明的公告

3/5

续，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十三、悦然心动海外业务生产经

营是否符合所在地相关法律法规，是否需要取得所在地生产经营相关资质、许可

及备案手续”。

13、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动客户集中度较高的原因和

合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十四、结合业务模式，说明

悦然心动客户集中度较高的原因和合理性，说明与主要客户合作的稳定性，是否

存在业务依赖及其应对措施”。

14、根据《一次反馈意见》，补充披露了个性化工具、微任务工具和社交辅

助工具收入确认的准确性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十五、结

合悦然心动运营数据说明报告期内个性化工具、微任务工具和社交辅助工具收入

确认的准确性”。

15、根据《一次反馈意见》，补充披露了微任务工具业务收入增长较快的原

因和合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十六、结合悦然心动微

任务工具应用产品的具体业务模式，说明该产品是否与其他两类工具应用产品存

在业务上的关联；说明微任务工具业务收入增长较快的原因和合理性”。

16、根据《一次反馈意见》，补充披露了管理费用中员工薪酬相关的费用的

合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十七、结合报告期内各期间

员工数量的变化、人均薪酬、应用的开发数量等，说明管理费用中员工薪酬相关

的费用的合理性”。

17、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动 2016 年预测营业收入和净

利润的可实现性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十八、结合截止目

前的经营业绩、产品市场推广情况，说明悦然心动 2016 年预测营业收入和净利

润的可实现性”。

18、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动预测期月均新增用户数测

算的依据及合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/十九、结合报告

期单款应用产品的月均新增用户数、2016 年 10 月上线新产品的月均新增用户等，

说明悦然心动预测期月均新增用户数测算的依据及合理性”。

                        关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》修订说明的公告

4/5

19、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动未来年度月活跃用户转化

率的预测依据、过程和合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/二十、

说明悦然心动未来年度月活跃用户转化率的预测依据、过程和合理性”。

20、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动 2016 年及以后年度毛利率

预测的依据和合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/二十二、补充

说明悦然心动 2016 年及以后年度毛利率预测的依据和合理性”。

21、根据《一次反馈意见》，补充披露了悦然心动月活跃用户的认定标准及

依据，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/二十三、补充说明对悦然心动

月活跃用户的认定标准及依据，结合同行业可比公司情况，补充说明月活跃用户

认定的合理性”。

22、根据《一次反馈意见》，补充披露了选取 Appannie 作为下载排名依据的

原因及合理性，具体详见报告书“第十三节 其他重要事项/二十四、补充说明选

取 Appannie 作为下载排名依据的原因及合理性”。

23、鉴于标的公司财务资料将于 2016 年 12 月 31 日到期，本次反馈补充更

新了标的公司截至 2016 年 9 月 30 日的财务资料。具体详见“第四节 交易标的基

本情况、第九节 董事会讨论与分析、第十节 财务会计信息、第十一节 同业竞

争与关联交易”的相关内容。

24、根据《审核意见》，补充披露了标的公司业务收入相关国家和地区的专

业机构出具的税务合规意见。具体详见“重大风险提示/二、标的公司经营风险/

七、境外收入占比较高的风险及第十三节 其他重要事项/二十四、补充说明标的

公司业务收入相关国家和地区的专业机构出具的税务合规意见”的相关内容。

25、根据公司取得的核准批文事项更新了本次交易已取得中国证监会核准的

事项。具体详见报告书“重大事项提示 /九、本次交易已履行的程序”的相关内

容。

特此公告。

                        关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》修订说明的公告

5/5

摩登大道时尚集团股份有限公司

董事会

2017 年 3 月 11 日